
                    

    REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
Bjelovarsko-bilogorska županija
        OPĆINA ŠTEFANJE
           Općinsko vijeće 

Općina Štefanje, Štefanje 61, 43246 Štefanje, IBAN: HR15 2340 0091 8450 0000 2, OIB:02595225846
tel: 043/778-029, fax: 043/778-276, e-mail: opcina-stefanje@bj.t-com.hr

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU 

OPĆINE ŠTEFANJE 
ZA 2022. g.

ž

Prve izmjene i dopune

kolovoz, 2022. g.



 
I. UVODNE ODREDBE

1. nerazvrstane ceste 6. građevine i uređaji javne namjene
2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 7. javna rasvjeta
3. javna parkirališta 8. groblja i krematoriji na grobljima
4. javne garaže 9. građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza.
5. javne zelene površine

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja
2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja
3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja
4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije
5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 30. Statuta Općine Štefanje („Službeni vjesnik Općine Štefanje broj
01/21), Općinsko vijeće Općine Štefanje na sjednici održanoj 3. kolovoza 2022. godine, donosi

P R O G R A M 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

PRVE IZMJENE I DOPUNE

na području Općine Štefanje u 2022. godini

     Ovim se Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Štefanje za 2022. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja 
određuje gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture:

Ovim se Programom određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja komunalne infrastrukture te iskaz financijskih sredstava potrebnih za
ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima. Ovim Programom određuju se:

Program građenja komunalne infrastrukture sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekata građenja
komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja a sve kao procjenu troškova građenja. Troškovi se iskazuju u programu građenja infrastrukture odvojeno za svaku
građevinu i ukupno te se iskazuju odvojeno prema izvoru njihova financiranja.

Stranica 2 od 7



II. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA

Donošenje 22. prosinca 2021. PROMJENA 1. IZID 3. kolovoza 2022.
Ukupno: Ukupno:

KONTO POZICIJA 18.159.435,64 -1.130.000,00 17.029.435,64
1. Komunalni doprinos 65311 -59 50.000,00 0,00 50.000,00
2. Proračuna jedinice lokalne samouprave 1.517.535,64 -110.000,00 1.407.535,64

- Porez na promet nekretnina 61341 -21 0,00 0,00 0,00
- Doprinos za šume 65241 -55 0,00 0,00 0,00
- Ostali prihodi od nefinacijske imovine - legalizacija 6429 -49 33.000,00 0,00 33.000,00
- Ostale nepomenute naknade 68311 -85 0,00 0,00 0,00
- Vlastiti prihod 63311 -127 1.484.535,64 -110.000,00 1.374.535,64

3. Naknade za koncesiju 64219 -45 0,00 0,00 0,00
4. Drugih izvora utvrđenih posebnim zakonom. 16.591.900,00 -1.020.000,00 15.571.900,00

- Središnji ured za šport 63321 -132 700.000,00 -700.000,00 0,00
- Ministarstvo graditeljstva, Groblje Štefanje 63311 -121 160.000,00 -60.000,00 100.000,00
- Ministarstvo reginalnog razvoja i fondova EU, dom Blatnica 63321 -139 280.000,00 -110.000,00 170.000,00
- Ministarstvo reginalnog razvoja i fondova EU, pravoslavno groblje Narta 63321 -140 150.000,00 -150.000,00 0,00
- Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta, GZ Laminska 63821 -90 750.000,00 0,00 750.000,00

63321 -136 1.132.785,00 0,00 1.132.785,00
63821 -130 6.419.115,00 0,00 6.419.115,00
63321 -138 1.050.000,00 0,00 1.050.000,00
63821 -128 5.950.000,00 0,00 5.950.000,00

      Planirana sredstva za financiranje Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. g., rasporedit će se za
 financiranje gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture:  

1. Javne površine i prostori 6. Javna rasvjeta
2. Nerazvrstane ceste 7. Tržnice na malo
3. Odlaganje komunalnog otpada 8. Groblja i krematoriji
4. Opskrba pitkom vodom 9. Održavanje čistoće
5. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 10. Prijevoz putnika

Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. osigurat će se iz komunalnog doprinosa, naknade za zadržavanje nezakonito
izgrađenih zgrada, ostalih prihoda proračuna Općine Štefanje te drugih izvora utvrđenih posebnim propisom, kako slijedi:

- Ministarstvo poljoprivrede, kapitalna pomoć iz državnog proračuna temeljem 
prijenosa EU sredstava, Izgradnja i opremanje vrtića u Štefanju, Mjera 7.4.
- Ministarstvo poljoprivrede, kapitalna pomoć iz državnog proračuna temeljem 
prijenosa EU sredstava, NRC 028, Mjera 7.2.

Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja i rasporeda sredstava po djelatnostima sadržan je u
dijelu Programa u kojem se određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja komunalne infrastrukture.

Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade
ovog programa, te će se točan opseg i vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja tehničke dokumentacije i provedenog postupka nabave.

Stranica 3 od 7



III. GRADNJA, UREĐENJE I OPREMANJE OBJEKATA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
Donošenje 22. prosinca 2021. PROMJENA 1. IZID 3. kolovoza 2022.

17.849.435,64 17.029.435,64

1.
građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 
neuređenih dijelova građevinskog područja

7.798.435,64 20.000,00 7.818.435,64

2.
građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim 
dijelovima građevinskog područja

1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00

3.
građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog 
područja

0,00 0,00 0,00

4.
postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i 
način rekonstrukcije

9.051.000,00 160.000,00 9.211.000,00

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 0,00 0,00 0,00

1.
Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 
neuređenih dijelova građevinskog područja 7.798.435,64 20.000,00 7.818.435,64

1.1. Građevine i uređaji javne namjene 7.798.435,64 20.000,00 7.818.435,64
1.1.1. Vrtić (konto 42123, pozicija 207) 7.798.435,64 0,00 7.798.435,64

- građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina. 7.798.435,64 0,00 7.798.435,64
Izgradnja dječjeg vrtića u Štefanju 

* Izvori prihoda:

 - Ministarstvo poljoprivrede, kapitalna pomoć iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava, 
Izgradnja i opremanje vrtića u Štefanju, Mjera 7.4. 97%

7.551.900,00 0,00
97%

7.551.900,00

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 3% 246.535,64 0,00 3% 246.535,64

1.1.2. Projektiranje Hospicija (konto 42637, pozicija 343) 10.000,00 0,00 10.000,00
- pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za 
građenje i uporabu komunalne infrastrukture

10.000,00 0,00 10.000,00

Izrada projektne dokumentacije

* Izvori prihoda:

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 100% 10.000,00 0,00 100% 10.000,00

1.1.1. Projektiranje dvorane u Štefanju (konto 42637, pozicija 344) 10.000,00 0,00 10.000,00
- pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za 
građenje i uporabu komunalne infrastrukture

10.000,00 0,00 10.000,00

Izrada projektne dokumentacije

* Izvori prihoda:

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 100% 10.000,00 0,00 100% 10.000,00

Stranica 4 od 7



2.
Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim 
dijelovima građevinskog područja 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00

2.1. Građevine i uređaji javne namjene 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00
2.1.1. Izgradnja centra u Narti (konto 42149, pozicija 151) 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00

- građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina. 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00
Rekonstrukcija nerazvrstane cste

* Izvori prihoda:

- Središnji ured za Šport 70% 700.000,00 -700.000,00 0% 0,00

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 30% 300.000,00 -300.000,00 0% 0,00

3.
građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan 
građevinskog područja 0,00 0,00 0,00

4.
Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se 
rekonstruirati i način rekonstrukcije 9.051.000,00 160.000,00 9.211.000,00

4.1. Nerazvrstane ceste 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00
4.1.1. Rekonstrukcija NRC 028 Štefanje - Staro Štefanje (konto 42131, pozicija 301) 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00

- građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina. 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00
Rekonstrkcija nerazvrstane ceste NRC 028

* Izvori prihoda:

 - Ministarstvo poljoprivrede, kapitalna pomoć iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava, NRC 
028, Mjera 7.2.

100% 7.000.000,00 0,00 100% 7.000.000,00

4.2. Gospodarska zona "Laminska" 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

4.2.1.
Izgradnja komunalne infrastrukture u Gospodarskoj zoni "Laminska" (konto 
42131, pozicija 279)

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

- građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina. 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
Izgradnja komunalne infrastrukture u Gospodarskoj zoni "Laminska"

* Izvori prihoda:

- Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta, GZ Laminska 75% 750.000,00 0,00 75% 750.000,00

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 25% 250.000,00 0,00 25% 250.000,00

4.3. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 240.000,00 290.000,00 530.000,00

4.3.1 Projektiranje nogostupa u Štefanju (konto 42637, pozicija 336) 200.000,00 0,00 200.000,00
- pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za 
građenje i uporabu komunalne infrastrukture

200.000,00 0,00 200.000,00

Izrada projektne dokumentacije

* Izvori prihoda:

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 100% 200.000,00 0,00 100% 200.000,00

Stranica 5 od 7



4.3.2. Projektiranje nogostupa u Narti (konto 42637, pozicija 337) 10.000,00 0,00 10.000,00
- pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za 
građenje i uporabu komunalne infrastrukture

10.000,00 0,00 10.000,00

Izrada projektne dokumentacije

* Izvori prihoda:

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 100% 10.000,00 0,00 100% 10.000,00

4.3.3. Projektiranje nogostupa u Lamincu (konto 42637, pozicija 338) 10.000,00 0,00 10.000,00
- pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za 
građenje i uporabu komunalne infrastrukture

10.000,00 0,00 10.000,00

Izrada projektne dokumentacije

* Izvori prihoda:

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 100% 10.000,00 0,00 100% 10.000,00

4.3.4. Projektiranje nogostupa u Daskatici (konto 42637, pozicija 339) 30.000,00 0,00 30.000,00
- pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za 
građenje i uporabu komunalne infrastrukture

30.000,00 0,00 30.000,00

Izrada projektne dokumentacije

* Izvori prihoda:

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 100% 30.000,00 0,00 100% 30.000,00

4.3.5. Projektiranje kanalizacije u Štefanju (konto 42637, pozicija 340) 200.000,00 0,00 200.000,00
- pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za 
građenje i uporabu komunalne infrastrukture

200.000,00 0,00 200.000,00

Izrada projektne dokumentacije

* Izvori prihoda:

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 100% 200.000,00 0,00 100% 200.000,00

4.3.6. Projektiranje parka Bukovina u Štefanju (konto 42637, pozicija 341) 50.000,00 0,00 50.000,00
- pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za 
građenje i uporabu komunalne infrastrukture

50.000,00 0,00 50.000,00

Izrada projektne dokumentacije

* Izvori prihoda:

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 100% 50.000,00 0,00 100% 50.000,00

4.3.7 Projektiranje parka u Štefanju (konto 42149, pozicija 158) 30.000,00 0,00 30.000,00
- pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za 
građenje i uporabu komunalne infrastrukture

30.000,00 0,00 30.000,00

Izrada projektne dokumentacije

* Izvori prihoda:

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 100% 30.000,00 0,00 100% 30.000,00

4.4. Građevine i uređaji javne namjene 411.000,00 0,00 411.000,00

4.4.1. Rekonstrukcija i dogradnja društvenog doma u Narti (konto 42149, pozicija 254) 1.000,00 0,00 1.000,00

- pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za 
građenje i uporabu komunalne infrastrukture

1.000,00 0,00 1.000,00

Rekonstrkcija i uređenje društvenog doma Narta

* Izvori prihoda:

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 100% 1.000,00 0,00 100% 1.000,00

Stranica 6 od 7



4.4.2. Društveni dom Blatnica (konto 45111, pozicija 162-11) 400.000,00 0,00 400.000,00
- građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina. 400.000,00 0,00 400.000,00
Rekonstrkcija i uređenje društvenog doma Blatnica

* Izvori prihoda:

 - Ministarstvo reginalnog razvoja i fondova EU, dom Blatnica 70% 280.000,00 -110.000,00 43% 170.000,00

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 30% 120.000,00 110.000,00 58% 230.000,00

4.4.3. Društveni dom Starine (konto 45111, pozicija 162-12) 10.000,00 0,00 10.000,00
- građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina. 10.000,00 0,00 10.000,00
Rekonstrkcija i uređenje društvenog doma Starine

* Izvori prihoda:

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 100% 10.000,00 0,00 100% 10.000,00

4.5 Groblja i krematoriji na grobljima 400.000,00 -130.000,00 270.000,00
4.5.1. Proširenje i uređenje groblja u Štefanju (konto 42149, pozicija 209) 200.000,00 20.000,00 220.000,00

- građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina. 200.000,00 20.000,00 220.000,00
Nastavak projekta proširenja i uređenja groblja u Štefanju

* Izvori prihoda:

 - Ministarstvo graditeljstva, Groblje Štefanje 80% 160.000,00 -60.000,00 45% 100.000,00

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 20% 40.000,00 80.000,00 55% 120.000,00

4.5.2. Proširenje i uređenje pravoslavnog groblja u Narti (konto 42149, pozicija 342) 200.000,00 -150.000,00 50.000,00
- građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina. 200.000,00 -150.000,00 50.000,00
Nastavak projekta proširenja i uređenja groblja u Štefanju

* Izvori prihoda:

 - Ministarstvo reginalnog razvoja i fondova EU, pravoslavno groblje Narta 75% 150.000,00 -150.000,00 0% 0,00

 - Proračun Općine Štefanje, vlastiti prihodi 25% 50.000,00 0,00 100% 50.000,00

5. Građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 0,00 0,00 0,00

IV. GRADNJA GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM
U 2022. godini nije planirana gradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom.

V. ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku Općine Štefanje". 

BJELOVARSKO - BILOGORSKA ŽUPANIJA

Štefanje, 3. kolovoz 2022. g. Judita Emić

O P Ć I N A    Š T E F A NJ E
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/21-01/46 PREDSJEDNIK  
URBROJ: 2110/03-01-22-2 OPĆINSKOG VIJEĆA

Stranica 7 od 7


